

20 lutego 2020



## Badanie potencjału linii kolejowej nr 73 Kielce - Busko-Zdrój

**Od 27 czerwca br. do końca obowiązywania rozkładu jazdy pociągów edycji 2019/2020, tj. do dnia 12 grudnia 2020 r. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego zlecił uruchomienie codziennych połączeń kolejowych relacji Kielce - Busko-Zdrój - Kielce (w tym jedno bezpośrednie połączenie z Katowic przez Włoszczowę i Kielce do Buska Zdroju).**

Uruchomienie, na okres prawie półroczny, codziennych połączeń do Buska Zdroju jest wynikiem wygospodarowania środków finansowych, w związku z tymczasowym wprowadzeniem ograniczeń liczby kursów na linii kolejowej nr 25, na odcinku Skarżysko-Kamienna - Ostrowiec Świętokrzyski, spowodowanym prowadzonymi przez zarządcę infrastruktury kolejowej, tj. Spółkę PKP PLK S.A. pracami modernizacyjnymi.

Pociąg do i z Buska-Zdroju będzie kursował codziennie w w/w okresie, w godzinach

zbliżonych do już zaplanowanych na okres wakacyjny, tj. wyjazd z Kielce zaplanowano o godz. 10:43 (będzie to połączenie bezpośrednie z Katowic przez Włoszczowę) oraz 17:25, natomiast odjazd z Buska Zdroju o godz. 11:47 i 18:33, przy czym należy mieć na uwadze, że ostateczne godziny kursowania zamówionych pociągów będą znane ok. miesiąca wcześniej.

Szczegółowe informacje o zmianach, jakie nastąpią na poszczególnych liniach komunikacyjnych województwa świętokrzyskiego będą udostępnione:

- przez zarządcę infrastruktury kolejowej PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. - w Portalu Pasażera PKP PLK S.A. ([rozklad.plk-sa.pl](http://rozklad.plk-sa.pl)), w internetowych wyszukiwarkach połączeń (m.in. [rozklad-pkp.pl](http://rozklad-pkp.pl)),
- przez operatora kolejowego "POLREGIO" - na stronie internetowej [polregio.pl](http://polregio.pl)

Uruchomienie powyższych połączeń ma na celu zbadanie potencjału linii kolejowej nr 73, których wyniki będą podstawą zbudowania optymalnej siatki połączeń planowanej do realizacji na w/w linii w latach przyszłych.

Serdecznie zapraszamy do skorzystania z kolejowych połączeń w kierunku Uzdrowiska Busko-Zdrój oraz pozostałych połączeń, oferowanych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego.